
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400065

65

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 158411

Nº Processo: 23279003217202140. Objeto: Contratação de empresa especializada para
recarga com manutenção de segundo e terceiro nível em extintores de incêndio, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.. Total de
Itens Licitados: 9. Edital: 24/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho, Barbalho - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158411-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/09/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2021) 158411-26247-2021NE800038

CAMPUS VALENÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2019 - UASG 154579 - IFBAIANO VALENCA

Nº Processo: 23336.000746/2018-64.
Pregão Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA.
Contratado: 96.826.433/0001-70 - C B CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratção de empresa
especializda na prestação de serviço de manutenção corretiva e preventriva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2021. Valor
Total: R$ 385.000,00. Data de Assinatura: 01/11/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 154579 - IFBAIANO VALENCA

Nº Processo: 23243.000307/2020-87.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA.
Contratado: 03.746.938/0001-43 - BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. Objeto:
Contratação de Serviços de Gerenciamento de Meios Logísticos - Almoxarifado Virtual.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 17/08/2021 a
17/08/2022. Valor Total: R$ 160.153,00. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2020 - UASG 154579 - IFBAIANO VALENCA

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23336.000746/2018-64.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS VALENCA.
Contratado: 96.826.433/0001-70 - C B CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Acréscimo em 25% do
valor atual do contrato. Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 495.831,87. Data de Assinatura: 29/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2020).
CAMPUS ITAPETINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

O Instituto Federal Baiano, campus Itapetinga, torna público o RESULTADO do
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2021, cujo objetoé o registro de preços
para aquisição de kits de alimentos (cestas básicas) para atender o serviço de alimentação
e nutrição. Empresas vencedoras: Comercial de Alimentos Independência Eireli, Suprimais
Atacadista LTDA, Bahia Cestas LTDA-ME. Valor global da ata: R$ 387.068,00.

RAVEL RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/08/2021) 154580-26404-2021NE000001
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste da planilha de custos para redução da multa sobre o fgts de 50% para 40%,
repactuação de preços do contrato nº 02/2019, firmado dentre as partes em 21/05/2019,
nos termos previstos na cláusula quinta e na lei 8666/93 art. 65, ii, "d", conforme o termo
aditivo a convenção coletiva de trabalho seac-ba/sindlimp-ba 2020/2021
homologada/registrada em 01/02/2021 no mte sob o número de registro ba000081/2021,
e reajuste do valor da passagem do transporte coletivo..

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).'
CAMPUS SERRINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 155821 - CAMPUS
SERRINHA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23790.000516/2019-19.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS SERRINHA.
Contratado: 17.700.934/0001-39 - AS ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Prorrogação
da vigência referente a contratação de serviço de manutenção predial
preventiva e corretiva para o instituto federal baiano campus serrinha.
Vigência: 31/10/2021 a 30/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
357.250,00. Data de Assinatura: 19/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 152139 - IFB - CAMPUS GAMA

Nº Processo: 23161.000809/2020-46.
Pregão Nº 5/2020. Contratante: IFB - CAMPUS GAMA.
Contratado: 28.224.321/0001-99 - ENGEMAX ENGENHARIA E MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviço de prestação continuada de manutenções preventiva e corretiva
em grupos motor gerador (gmg).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/08/2021 a 20/08/2022. Valor
Total: R$ 7.680,00. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).
CAMPUS ESTRUTURAL

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA
CNPJ: 10.791.831/0001-82
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição informa que foram registrados 5 (cinco) diplomas no dia 23/07/2021 no
seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 01 Campus Estrutural - registro 006,
007, 008, 009 e 010.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço:
https://www.ifb.edu.br/institucional/diplomados

Brasília, 17 de agosto de 2021
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO N° 110/2021 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Processo: 23349.002726/2021-84.
Pregão N° 06/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS ARAQ U A R I .
Contratado: 20.170.243/0001-85 - AR CONDICIONADO E ELETRICA EIRELI ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva, instalação,
desinstalação e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas,
com fornecimento de peças e acessórios originais, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital, para o IFC Campus Araquari.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 31/08/2022. Valor
Total: R$ 261.000,00. Data de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.001555/2021-15.
Pregão Nº 67/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 06.059.231/0001-57 - PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços terceirizados de trabalhador rural polivalente, para o instituto
federal catarinense - campus rio do sul, com disponibilização de mão de obra em regime
de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 01/09/2022. Valor
Total: R$ 209.999,00. Data de Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).
CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23353.000843/2020-63.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS RIO DO SUL. Contratado:
83.953.331/0001-73 - ONDREPSB LIMPEZA E SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: Renovação
da contratação de serviços continuados de empresa prestadora de serviços terceirizados de
servente de limpeza e conservação, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 840.000,00. Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158379 - IFC/VIDEIRA

Número do Contrato: 70/2021.
Nº Processo: 23352.002279/2021-12.
Inexigibilidade. Nº 20/2021. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS VIDEIRA. Contratado:
PF7653576 - OI S.A. Objeto: Prorrogação da vigencia do contrato 0070/2021. Vigência:
25/08/2021 a 25/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.228,52. Data de
Assinatura: 03/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/08/2021).
CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 152254 - IFC/BLUMENAU

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23473.001163/2019-67.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU.
Contratado: 14.048.837/0001-15 - ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo do contrato ora aditado pelo período de 12
(doze) meses, com início em 03/09/2021 e término em 03/09/2022. Vigência:
03/09/2021 a 03/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.256,00.
Data de Assinatura: 12/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GAMA


